
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Presidente

Prot. N. 06
Il giorno 17 febbraio 2016, il dr Pupillo, in qualità di Presidente dell'Istituzione Biblioteca 

Civica  Bertoliana,  con l'assistenza  del  Direttore,  dr  Giorgio  Lotto,  ha  deliberato  sul  seguente 
oggetto:

OGGETTO:  Iniziativa “Letture in bicicletta”, Fontana di Contra' Riale, 19 febbraio 2016.

Premesso che:

 il Comune di Vicenza aderisce anche quest'anno all'iniziativa M’illumino di meno, giornata 
di  sensibilizzazione  sul  tema  del  risparmio  energetico  promossa  dal  programma 
radiofonico di Rai Radio 2 Caterpillar;

 il Settore Ambiente, Energia e Tutela del Territorio del Comune di Vicenza ha chiesto la 
collaborazione  della  Biblioteca  civica  Bertoliana  per  promuovere  iniziative  legate  al 
risparmio energetico;

 la Soc. Coop. Culturalmente aa r.l., in data 8 febbraio 2016, ha presentato alla Bertoliana la 
proposta di realizzazione di un evento gratuito in occasione della manifestazione nazionale 
M'illumino di meno, intitolato Letture in bicicletta;

 l'evento  proposta  dalla  Soc.Coop. Culturalmente  a  r.l. è  un happening aperto  a  tutti  e 
gratuito, che propone  letture ad alta voce di brani che abbiano per tema la bicicletta;

 l'iniziativa proposta dalla Soc.Coop. Culturalmente  a r.l., da organizzarsi all'aperto  nello 
spazio interno davanti alla Fontana di Contra' Riale o – in caso di maltempo – nell'androne 
di Palazzo Cordellina, non prevede oneri a carico della Biblioteca civica Biblioteca;

Considerata l'urgenza di deliberare in merito in quanto l'iniziativa è di prossima programmazione; 

Tutto ciò premesso, 

Visto l’art. 13, c. 2 del Regolamento dell’Istituzione (delibera del consiglio comunale n.143 del 
9.12.93) che permette al Presidente di adottare i provvedimenti di competenza del Consiglio di 



Amministrazione  nei  casi  di  particolare  urgenza,  sottoponendoli  all’approvazione  del  Consiglio 
medesimo  nella  prima  seduta  successiva  al  provvedimento  e,  comunque,  non  oltre  trenta  giorni 
dall’adozione del provvedimento stesso;

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnico - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità  contabile,  resi  ai sensi 
dell’art. 49 del T.U. D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, che vengono integralmente trascritti e inseriti nella 
presente deliberazione come segue:

“Parere favorevole  alla  presente  proposta  di deliberazione  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico 
amministrativa 
Addì, 17.02.2016  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 17.02.2016  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Presidente, fatta riserva di sottoporre il presente provvedimento, preso d’urgenza, a ratifica da parte 
del Consiglio di amministrazione dell’Istituzione nella sua prossima seduta 

D E L I B E R A

 che gli uffici della Biblioteca civica Bertoliana collaborino con la Soc.Coop. Culturalmente a 
r.l. per la messa a punto dell'iniziativa; 

 di  mettere  a  disposizione  l'area  della  Fontana  di  Contra'  Riale  o  l'androne  di  Palazzo 
Cordellina per la realizzazione dell'iniziativa culturale descritta in premessa;

 di sottoporre il presente provvedimento a ratifica da parte del Consiglio di Amministrazione 

nella sua prossima seduta.

 Letto, confermato e sottoscritto.

                            IL DIRETTORE                                                        IL PRESIDENTE

                  f.to (dott. Giorgio Lotto)                                          f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

Vicenza, 17 febbraio 2016

Parere  favorevole  alla  presente  proposta  di  deliberazione  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico-
amministrativa
Addì, 17.02.2016  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Giorgio Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 17.02.2016  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO Annalisa Gonzati


	Deliberazione del Presidente

